Tuus 
Vindobonae ad d. XI. 
Julii CllCCLXllL 

6) 13 martie 1763. 

Ex animo 
Ad. Fr. Kollar m.p. 

[ff.317u - 318u] 

Jllustrissime ac reverendissime Comes, Amice aestimatissime. 
Jucundissime mihi fuerunt litterae tuae, tametsi, ab homine rerum, quas 

expectabam, omnium vacuo redditae, jam enim nuper admodum pro amicitia nostra 
candide tibi confessus sum, nihil me abs te velle, nihil expectare, quod commodo 
tuo maximo fieri non possit: scio deinde quae tuae nune sunt vitae rationes: nolim 
id circo, ut temporis tui, severioribus studis consecrati, jacturam mei gratia vei 
minimam facias: igitur ea omnia, quae volueris, quoq(ue) rebus meis, cum id sine 
ullo tuo incommodo facere poteris. 

De libris, quos expetis, sane tuli aegerrime, non omnes me tempore 
brevissimo nancisci potuisse; nam îs, qui tuus mihi reddit, dixit se perendie 
Tyrnaviam reversurum: quam ob rem conjicere în sarcinulam coactus sum, non 
quae debui, neq(ue) etiam, quae volui; verum quae habui; attamen gratia tibi spero 
futura omnia si ea non tam pretio sio, quam mittendis tibi obsequendi studio 
aestimaveris. Accipes igitur primum Analectorum meorum volumina duo quorum 
alterum res plurimas, quae historiae nostra lucem fanerantur, continet; turn 
Saadeddini Scriptoris Turcici philyras impresias a me tibi promissas; deinde Juris 
Patronatus Historiae diplomaticae exemplum unum; post Velii Ursini de bello 
Panonico exemplum itidem unum; turn Foylion Graecum, quod instauratoru(m) 
Vindobonae studiorum gratia septem ab hinc annos cecini; deinde l'Art de verifier 
Ies dates; Postremo Historiam Criticam Ducum et Regum Hungariae Cl(arissimi) 
Mathiae Belii m.s.: quibus si te inscribere non piguerit Maximae voluntatis amici 
optimi exiguum monimentum, et munusculi tenuitatem et sententiam animi mei 
pulcerrime expresseris. Jn primis autem Historiam Criticam Belii tibi commendo, 
qua unicam carere non possim, studiis tuis praeclare consules, si ejus tibi exemplum 
excribo curaveris, meumq(ue) mihi quam primum quamq(ue) securissimec fieri 
poterit, remiseris. 

Multum me delectavit propositum tuum de adornanda Conciliorum Regni 
nostri editione altera; Enim vero egent ista cara quam qua maxime, ob incredibilem 
Peterfii et negligentiam, et, quod dicere pudet, dicacitatem poene subrusticam, 
qua populares nostros religionum professione a nobis diversos passim lacessit. 
Quidquid enim alii sentiant, mihi in discipulo Christi praeplacet mansuetudo et 
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arderitissima charitas Magis cum hic··ille character' sit, qui nos ab etnicis 
haereticisq(ue) s'ecernit verendumq(i.ie) profecto sit, ne dum in hoc gehere 
concentrationum alter' alterum dicit esse Diaboli, neuter sit Christi erroris sui 
haereticos, veritatis studio; pervicaciărri, manusuetudine, ignorantiam, solida 
eruditione: quam concertandi rationem si neglexerimus, vehSmenter, ·ut · vereor 
Ecclesiae Christi Convincanus ne obstemus bonis potius quam eadem procuremus. 
Sed de hoc arbitrari tibi potius quam mihi homini profano convenit, quarn etiam ob 
rem securum te est jubeo de omnibus, quae in potestate mea sunt, et consilium 
hoc tuum adjutare poterut. Synodum Szabolesensem Praesidente Divo Ladislao 
celebratam ex Jibro, qui olim,Co//egii Christi Ecclesiae Strigoniensis fuit manu mea 
exscriptam multo emendatiorem, quam Peterfius edidit, communicare tecum itidem 
potero. Diploma libertatam Cleri Hungarici ab Andrea li. anno 1222 concessaram 
magis et miris precibus Romae a me obtentuam, in manu mea est; quod mirifice 
ilustrat Deoretum l.S. Matthiae Corvini, a multis Cleri adio, aliter atq(ue)' convenit, 
hactenus expositum: ornabit hoc praeclare collectionem tuam. Jntendam curam et 
diligentiam meam in detegentis libellis je}uniorum -et Ganoniblis Poenitentialibus, 
usesquam adhuic mihi visis neq(ue), ut arbitror;a. Peterfio; tametsi lcfdiserte adserat. 
Quid enim, an in illa, qua hoc genus monumentorum premebat(Jr penuria non 
protulesset in lucem? _Eredat id Judaetis apella Scythismus tuus adhuc in Scythia 
est; incredibile enim dictu esţ, quam s'im occupatus immo obrutus labore pertinaci 
editionis Commentatiorum Bibliothecae Aug: Habebis tamen, i[h..im quam primum 
respirare potero, tu modo interim progredere in opere tuo, et quod promisi; possidere 
jam te secure existima. . .. 

De Am.azonib.us scribam alias uberius; nune adnotare, sufficet, orn;:iri 
Bibliothecam nostram urna celeberrima analglypha, qua pugnam cum peltatis 
amazonibus commisam ingeniosissimae exhibet. Est Graeci operis insigne prorsus 
E)tadmirandum, gemma dicendum melius quam marmor. Sed heus tu!quod fatum, 
quisve error te ad Amazonas perduxit? 

Heu fuge orudeles terras, fuge littus avarum! 
Rerum videlicet, detegendis originibus nostris utilium. Nescio utrum in tuam 

cognitionem pervenerit opus Philippi Joa'nnis Strahlembergii: Das Nord und 6stliche 
theil von Europa und Asia inscripti; hunc suaderem librum nocturna vofveres 
diurnaq(ue) manu mihi ipsi magno auxilio fuit, in deponendis praejudiciis plurimis. 
Jn tabella sua Polyglotta sex septemve gentes ·exhibat, quae cognato llnguae 
Hungaricae idiomatae hbdiedum untuntur. Jn Praefatione mea ad Olahi Hungariam 
nihil eorum, quae promissi, invenies; vis scine causam? nempe Strahlembergio 
duce, dum proemium scribo, justum libellum conscripsi; et, quae pluribus explicari 
debent, paucis complecti nolui: verum tui gratia Olaho addidi Nicolai Rosenbergii, 
Equitis Poloni libellum singularem de situ, moribus, et diversitate Scythicarum 
gentum adhuc ineditum. Praelusisse videtur hic Strahlenbergio, sed profecto longe 
inferior est eo, cui praelusit Bocharti Phaseg et Origines Otrokocsii, vereor ne 
operam meam lauclant; con abor famen omni studio ut eos tlbi comparam, vei a 
Batavis abundare accersitos. Non miror enim quam apud vas hoc genus opum 
Vindobonae etiam estpenuria. 
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;Habes epistolam plenam festinatignis,sed, sLme propius bene novi,plenam 
itidem amoris in te mei cujus navos·, hujus gratia, si facilius tuleris; .dabis itidem 
pulchram inde enim amoris in me tui. Vate!· amice suavissime etme r.edama. Sciibebam 
in Vindobonensi Biblioth(eca) ad XIII. Martii · : · 

CllCCLXlll.: 
Tuus exasse 

Adamus Franciscus ·Kollar m. p. 

7) 27 Junie 1763. Vindobona (Viena). [f. 319rv.] 

Amice Suavissime 
Câl~in vz: eh Frattein (hairein hos en thrattein) 

. . Olahus noster slavus ne ad te pervenerit nec ne ignaro: ita enim egregie 
tarditateril meam inscribendo imltari videris; cum nihil.adhuerescripseris. Sed heus 
tu, ngri eadem tibi est silepdi qua mihi causa; quae cum aequissima sit, parum abest, 
quiri tibi nune tandem Dionis desertae verbis exprobem. 

Disimu.lare etiam sperasti, perfide, tantum 
. Posse nefas tacitusq(ue) mea decedere terra. 

Enimvero speraveram ego pro ea, quam mihi perpetuam pollicitus eras, amicitia 
tua .• primum me futurum, qui de abitu ad Jtalos tuo certiquid ex te auditurus sim; 
verum ut spes nostrae persaepe anemioliai.sunt, alia nune omnia amantissimus tui 
expeririogor T(e) ergo Sequere Jtaliaril ventis, ac Diis una immortalibus gratias age, 
dolorem meum morem gerere rationi esse coactum, a quo, me dubita, audituruas eras 
omnia, quae, cum vehementissimus est, suggerere amantibus consuevit. De vetustis 
monumentis, quae rrianu tua excripta mihi nuper misisti, ita me o•a ament~ si scio, 
quod prae dolore scribere debeam: erunt quippe aeternum monimentum amoris in me 
tui, sed non innocuum: quotues enim cumq(ue) in meos incurrerent oculos, meurrent 
autem quotidie, toties in memoriam revocabuntjacturam, quam in abitu tuo passurus 
sum irreparabilem. Scio, quid rescripturus es, et quo exitu effugere quales: verum 
notum mihi illud tuum: Me si fata meis etc. neque animum meum consolari potis est 
neque detrimenta mea resarcire. 

Constitueram nuper, securus adhuc tui, non nulla abs te petere, quae nune 
abiturienti in cassum fortassis cecinero. Catalogus monumentorum unius et alterius 
tabularii, si quos forte habes, ut comunicare mecum ne graveris. Est mihi notae 
probissimae Jndex omnium diplomatum, quae in tabulario Archiepiscopi Strigoniensis 
custodiuntur, cum modo velis, habebis; cursore, quo voles ad te perlatum. Diplomatis 
in syloge tua, ad me missae ultimi partem reliquam avide expecto. Scythişmum tuum, 
minutum Hercle? Atlantico in Oceano pisculum adhuc quaero; ob manu scriptorem 
codicum ordinem ab negligentissimo Nesselio, Lambecii successore, perturbatum; 
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cum, quia tibi gratum futuram esse, intelligo, non prius quaerere desinam, quam is 
in manus meas incurrat. Atque haec fere sunt, quae te nune scire volui. Vale! et 
dum adhuc propius abes non immemor nostri vive. 

Tuus 

Vindobonae 
d(ie) XXVIII. Junii 
CllCCLXlll. 

ANEXA li 

Ex animo, tuis amantissimus 
Ad. Franciscus Kollar 

SCRISOAREA EPISCOPULUI BATTHV ĂNV CĂTRE IMRE DANIEL. 

2 octombrie 1783. Beba Cutia LXX. Doc.115. lnv.14272. 

Bebae 2. octobris 1783 
Dilecte Fili, 

Hodie redditae mihi sunt litterae ovae die 19 mensis praeteriti ad me datae, ad 
quas curis sive liberatus, sive expeditus illico respondeo, atque ut litteris Ejusdem 
me conformem, illarum sequo/ar ordinem. 

Quod itaque ad Bibliothecam Kollarianam attinet adnecto catalogum illorum 
quos mihi coemi desidero. Quosdam subtraxi lineola, ut sciat ova me illos quantovis 
pretio coem(m)i velle. Unum duplici lineola signavi, quia prae caeteris mihi utilis foret. 
Unum adscripsi utilite de voyagequem ovae impense com(m)endo, habeo enim illum, 
pretiumque illius nosco, hunc sibi meis emat expensis. Miratus sum vehementer tam 
prodigos esse Viennenses landum, ut Manuscripta haec pretiosissima appelent. Cum 
tamen paucis demptis huius aevi omnia utilia sunt multa, curiosa sint pleraque, si 
antiquitatem codicum desideres pretiosum nihil, aut vix aliquid. Noveram ego perbelle 
Bibliothecam hanc, atque idea avidus praestolabor Catalogum, ut viderem, quaenam 
sint illa, quae oculos meos effugerant. Jnveni autem nihil nisi notum. Haec tamen 
animadversio mea ova in coemendis libris designatis nihilo faciat remissiorem. 

Jam ad Normam Cleri transeo; si litteras ova antequam Cibinis abirem, 
percepissem, submissurus eram additiones meas, nune a libris meis longe positus 
submittere nihil possum, gratam nihiliminus animi mei voluntatem significet O(omino) 
Kurtzbekio, certumque reddat me usque medium Novembris parturum omnia. Formatum 
nollem im(m)utari, de eo tamen nolo altercari, cupra opponet, quae maluerit, dum(m)odo 
a proposito aliena non sint. Codicem S. Gerardi Notis illustrare ja(m) aggressus sum. 
Forte hoc anno typis aptum erit.